Telefonica de
Coyhaique*

Adecuacién Tarifaria

Compaiifa de teléfonos de Coyhaique S.A. informa de acuerdo al decreto N° 05 de los Ministerios de Economia, Fomento y Reconstruccion, y de Transporte y Telecomunicaciones,

con fecha 20 de Enero de 2020, serén las que se detallan acontinuacién: Tarifas vigentes a partir del 24 de septiembre 2022

1.1. SERVICIOS PRESTADOS A LOS USUARIOS FINALES
1.1.1 TRAMO LOCAL
‘Tramo Local (Por comunicaciones hacia concesionarias Maviles,

Rurales y de servicios pablicos del mismo tipo)

Horario Normal
Horario Reducido

Horario Nocturno

Tramo Local (Por comunicaciones hacia Sumistradores de Servicios

Complementarios conectados a nivel de punto de terminacion de redy

Nivel 10X, 13X 6 14X conectado a la red de la concesionaria, con excepcion de 131,132,133)

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturno

1.1.7 OTRAS PRESTACIONES ASOCIADAS AL SERVICIO TELEFONICO

Corte y Reposici6n de Servicio
Cargo de Habilitaci6n

Renta Mensual

Cargo por Hoja emitida

Habilitaci6n e Inabilitacion de acceso a requerimientos del suscriptor
Registro de cambio de datos Personales del Suscrptor

Cambio de Namero solicitado por el suscriptor

6n Transitoria solicitada por el suscriptor
Traslado de Linea Telefénica

Visita de Diagnéstico

Facilidades para la aplicacion de la portabilidad
Medidor de Consumo Reversion Polaridad

Medidor de Consumo Cargo Habilitacion (Visualizaci6n)
Medidor de Consumo Instalacién y Sellado

1.2.1 FUNCIONES ADMINISTRATIVAS PARA PROVEEDORES SSCC
AREA 1 (Coyhaique)

Facilidades para servicios de numeracion complementaria: (operadoras)
Facilidades SSCC (Operadoras) Conf. Namero en BD

Facilidades SSCC (Operadoras) Traduccion Llamada

Facilidades SSCC (Operadoras) Renta Mensual

2.1.1 CARGO DE ACCESO A LA TOTALIDAD DE LA ZONA PRIMARIA:
Cargos de Acceso

(Coyhaique)

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturno

VALORES CON IVA

$0,2815

$0,2110

$0,1407

$0,2799

$0,2099

$0,1400

$1.220,2070

$2.825,6012

$287,2958

$ 24,2775

$3.414,0935

$4.330,7684

$4.307,1109

$5.051,4469

$20.642,1861

$2.661,5737

$11.429,1490

$6.075,1464

$28.096,3524

$9.716,2146

$7,6530

$2.632,8702

$0,1776

$0,1332

$0,0887

2.1.2 Servicio de Transito de comunicaiones a través de un PTR
Cargos de Transito

(Localidades Grandes)

Horario Normal

Horario Reducido

Horario Nocturno

2.2.1.1 Conexi6n al PTR sin facilidades de conmutacién y transmision
Renta Conexion mediante troncales (Op.Agregada)

Renta Conexion mediante troncales (Op Desagregada)

Cargo por Desconexion Troncales

Conexion al PTR, opcion agregada puerto 1 GbE

Conexion al PTR, opcion desagregada puerto 1 GbE

Conexion al PTR, opcion agregada puerto 10 GbE

Conexin al PTR, opcion desagregada puerto 10 GbE

Conexion al PTR, opcion agregada puerto 100 GbE

Conexin al PTR, opcion desagregada puerto 100 GbE

2.2.2 Adecuacion de obras civiles
AREA 1

Adec. 0.C. Cargo por Camara Habilitada

Adec. 0.C. Canalizacién por Mt Lineal

Cargo Conexion a MDF (Con protectores gaseosos)
Cargo Conexion a FDF o IDF

Renta Conexion a FDF o IDF

Habilitacion y Uso del Tunel

2.2.3 Uso de espacio fisico y seguridad,
uso de energia eléctrica y climatizacion.

AREA 1

Cargo adecuacion espacio fisico en PTR

Espacio y Seguridad utilizados M2

Supervision Visitas Técnicas de la Contratante

Deshabilitaci6n de espacion fisico en PTR

Energia Rectificada y Respaldada (Kwh/mes)

Climatizaci6n (Kwh/mes)

Tendido de cable de energia

2.24 de trafico de las
odelos de servicios

Servicio enrutamiento de trafico

2.2.5 Adecuacion de la red para incorporar y habilitar el cadigo portador
o la numeracién asociada al servicio complementario.
Cargo por Centro de conmutacion solicitado

2.3 Funciones a
va de servicios

AREA1

Medici6n (Cargo por registro)

Tasacion (Cargo por registro)

Facturacion (Cargo por registro)

Cobranza (Cargo por boleta emitida)

Aministracion de saldos (Cargo por registro facturado)
Administracion de Saldos de Cobranza

2.4 Facilidades necesarias para establecer y operar el sistema multiportador.
Informacion sobre Actualizacion y Modificacion de Redes Telefonicas

Informe de suscriptores y trafico para portadores (renta mensual)

Acceso remoto a informacion actualizada

Habilitacion en la red de la Concesionaria

Mantencion y operacién del servicio multiportador contratado en la red de la Concesionaria
Activacién o desactivacion de suscriptor

$0,1070
$0,0802
$0,0534

$ 48.045,2706
$14.862,2672
$75.970,7656
$81.071,7771
$ 47.889,3096
$203.136,4740
$ 169.945,1969
$590.039,2629
$556.857,3247

$596.505,0675
$26.681,2776
$364.723,7835
$419.255,9857
$1.4205976
$216.230,0323

$275.101,1013
$14.828,6019
$17.753,0120
$275.101,1013
$645,7813
$111,6962
$22.307,5489

$81.896,8568

$ 184.563,2665

$0,0446
$0,0893
$3,6160
$ 254251
$0,1339
$33,5386

$112.105,3594
$56.945,5207
$1.306.053,7385
$7.059,8945
$2527.231,0575
$3.530,6903

3. Servicios de transmision y/o conmutacion de sefiales
provistos como circuitos privados, dentro de la zona primaria
i a onari isionarias y pablico en general.

Servicio Par de Cobre

Cargo de Instalacion (Todas las areas)
Localidades Grandes

Deshabilitacion Servicio Par de Cobre
Acometida Par de Cobre (Cargo de Instalacion)

Servicio de Espacio de Equipos (Housing)
Adecuacion de espacio fisico

Ariendo de Espacio fisico

Renta mensual por Espacio en Rack
Deshabilitacion de espacio fisico

Uso de Energia

Tendido de cable de energia

Climatizacion Cargo por KiWh-mes
Supervision Técnica de Visitas

Adecuacion de Obras Civiles

Cargo por Camara Habilitada

Habilitacién y uso de tnel de cable por cada cable ingresado
Adecuacion Canalizacion Mt Lineal

Terminacion de Cables por Conexion a MDF

Terminacion de Cables por Conexion a FDF 6 IDF
Mantencion de Terminacion por Cnx a MDF

Enlace punto a punto entre centros de conmutacion
Habilitacion Enlace Punto a Punto

Renta Mensual Enlace Punto a Punto

Deshabilitacién

Renta Mensual Enlace Punto a Punto $/1 GbE/mes
Renta Mensual Enlace Punto a Punto $/10 GbE/mes
Renta Mensual Enlace Punto a Punto $/100 GbE/mes

icio d para otros servicios en linea
de un suscriptor de la concesionaria
Cargo de habilitacion, cargo por vez
Renta mensual
Cargo deshabilitacién, cargo por vez

on d v de servicios
Renta anual
Consulta disponibilidad de servicios desagregados y reventa asociada a una central

Acceso indirecto al par de cobre (Bitstream)

Conexion del servicio

Cargo fijo del servicio mensual

Cargo mensual por Mbps contratado

Recargo mensual para conexiones bitstream sin Servicio Telefanico
Cargo por conexion para conexiones bitstream sin Servicio Telefénico

$ 16.443,4600

$ 56804434

$8341,1643

$27.191,6447

$275.101,1013

$14.828,6019

$1.016,4108

$277.637,2788

$ 6457813

$20.932,5456

$ 1106758

$17.753,0120

$596.505,0675

$216.230,0323

$ 266812776

$364.723,7835

$419.255,9857

$ 14205976

$34.857,8153

$139598,9751

$22.702,1398

$1.734.307,4453

$6.876352,1222

$ 27.505.409,9747

$16.9980116

$3.232,0081

$4.291,1893

$145.738,0531
$13.086,8050

$24.4746,0376

$9.436,7919

$2.175,1729

$1.344,4282

$48.181,1704




